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Niejednokrotnie  słyszy  się  o  odszkodowaniach,  które  na
pierwszy rzut oka wydają się absurdalne. Nie brakuje ludzi,
którzy kierując się zasadą „dajcie mi człowieka, a paragraf
się znajdzie” oskarżają przed sądem wszystkich i wszystko.
Często  jednak  udaje  im  się  wywalczyć  ogromne  sumy.  Oto
najdziwniejsze pozwy o odszkodowania w historii!

1. RÓWNOWARTOŚĆ OK. 1500 ZŁOTYCH ZA WYBUCHOWEGO PAPIEROSA

Pewien  Indonezyjczyk  zakupił  paczkę  papierosów,  z  których
jeden… wybuchł mu w ustach! Nie wiadomo, co było bezpośrednią
przyczyną wypadku, jednak mężczyzna stracił 6 zębów. Sprawa w
sądzie zakończyła się ugodą, a pechowy palacz otrzymał ok.
1500 zł odszkodowania oraz zwrot wszystkich medycznych kosztów
od  firmy  Nojorno  Tobacco,  produkującej  „eksplodujące
papierosy”.

2. 8000 FUNTÓW ZA NIEPOROZUMIENIE

W 2001 roku jeden z sądów w Wielkiej Brytanii nakazał wypłatę
8  tysięcy  funtów  odszkodowania  mieszkance  Derby,  Cathy
McGowan. Kobieta wygrała konkurs radiowy, w którym nagrodą
główną miał być samochód. Zamiast otrzymać jednak autentyczne
Renault Clio, Brytyjka otrzymała jego replikę. Po złożeniu
sprawy w sądzie, uznano, iż odszkodowanie powinno być pokrywać
wartość „prawdziwego samochodu”.

3. 15 000 DOLARÓW ZA STRACH W KINIE

W  2000  roku  niejaka  Cleanthi  Peters  pozwała  amerykańskie
studio filmowe Universal za doprowadzenie jej do emocjonalnego
wyczerpania. Kobieta po nocy filmowej spędzonej na oglądaniu
horrorów zarzuciła firmie, że podczas projekcji i tuż po nich
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towarzyszył jej niewyobrażalny wręcz strach i potworne katusze
natury umysłowej. Desperatka zażądała za poniesione szkody 15
tysięcy dolarów.

4. 250 OOO DOLATÓW, BO „KAWA BYŁA ZA GORĄCA”

Pochodząca z USA Stella Liebeck, poskarżyła się w sądzie w
1994  roku,  że  w  jednym  z  barów  znanej  sieci  fast  food
poparzyła  się  kawą,  którą  jej  tam  podano.  Kobieta,  ku
zdumieniu społeczeństwa, wywalczyła za oparzenia aż 250 tys.
dolarów! Jeśli ktoś by jeszcze pytał, dlaczego w niektórych
barach, na kubkach widnieje informacja, że kawa jest gorąca,
to teraz nie powinien mieć wątpliwości.

5. 300 000 DOLARÓW ZA POŻARCIE CZŁONKA PRZEZ BAKTERIĘ

To, co przytrafiło się więźniowi w Waszyngtonie jest dla niego
jak zły sen. Gdy na jego członku pojawiły się zmiany skórne,
lekarz orzekł, iż są spowodowane alergią. Jak się później
jednak okazało penis i jedno z jąder Charlie Manninga zostały
zaatakowane  przez  „mięsożerną  bakterię”  –  Necrotizing
fasciitis.  Za  częściową  utratę  męskości,  sąd  przyznał
poszkodowanemu  300  tysięcy  dolarów.

6. 5 000 000 DOLARÓW ZA WADLIWĄ MUSZLĘ TOALETOWĄ

Frank D’Alessandro, mieszkaniec Nowego Jorku, zapewne nie jest
jedyną osobą, która skorzystała w życiu z toalet publicznych.
Jemu jednemu natomiast zdarzyła się nieprzyjemna sytuacja, za
którą zażądał 5 milionów dolarów odszkodowania. Mianowicie,
gdy siedział na muszli, ta… zawaliła się, a mężczyzna upadł na
podłogę z owiniętymi wokół kostek spodniami.

7. 165 000 000 DOLARÓW ZA „ZABURZENIE RÓWNOWAGI WSZECHŚWIATA”

O  powyższą  kwestię  w  2005  roku  pewna  Rosjanka  oskarżyła
amerykańską  agencję  kosmiczną.  Według  Mariny  Bai  do
„zaburzenia równowagi wszechświata” doszło w trakcie misji, w
której udział wzięła sonda kosmiczna Deep Impact. W lipcu 2005



roku naukowcy z NASA doprowadzili bowiem do celowego zderzenia
jednego z elementów sondy z kometą. Rosjanka, domagając się
odszkodowania  twierdziła,  że  NASA  dopuściła  się  aktu
terrorystycznego.

8. 832 000 000, BO NIE JEST MICHAELEM JORDANEM

W  2006  r.  do  sądu  w  USA  trafił  wyjątkowo  ciekawy  pozew.
Amerykanin Allen Heckard oskarżył byłą gwiazdę NBA – Michaela
Jordana  oraz  znaną  na  świecie  firmę  produkującą  obuwie
sportowe. Za co? Za swoje podobieństwo do słynnego sportowca.
Według Heckarda ciągłe pomyłki i porównania go do koszykarza
wywołały nieodwracalne szkody w jego psychice.

9. POZEW PRZECIWKO SZATANOWI

Historia  amerykańskiego  systemu  sądowniczego  pamięta  też
sytuacje, kiedy obywatele USA pozywali Szatana. Jedna z takich
spraw miała miejsce w 1971 roku, kiedy to Gerald Mayo oskarżył
upadłego anioła i jego pomagierów o swoją ruinę finansową i
wielokrotne zagrożenie życia. Mayo stwierdził, że w gestii
sądu  leży  rozparzenie  sprawy,  ponieważ  diabelskie  siły
odbierając mu radość życia, łamią jego konstytucyjne prawa. Ku
chwale zdrowego rozsądku, pozew został odrzucony.

10. POZEW PRZECIWKO BOGU

Z  racji,  że  były  pozwy  przeciwko  Szatanowi,  warto  też
wspomnieć  o  pozwach  przeciwko  Najwyższemu.  W  2008  roku
amerykański sąd odrzucił pozew złożony przeciw Bogu, gdyż…
nieznany  był  adres  oskarżonego.  Sąd  bowiem  odkrywczo
stwierdził,  że  miejsce  zamieszkania  Pana  nie  widnieje  w
żadnych rejestrach. Co ciekawe, pozywającym był senator Ernie
Chambers, reprezentujący stan Nebraska. Wśród wielu oskarżeń,
które  znalazły  się  w  pozwie,  były  m.in.  te  obwiniające  o
stwarzanie zagrożenia terrorystycznego.
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